. '
-i i- i

liae niincupati, bedi Apostolicac imme-

diale subiecli , eiusdcm sancli Dcnigni
,

Oniinis sancli Benedicti, nullius dioecesis,

provinciae Taurinensis, nobis niiper ex-

poni feccrunt, quod alias felicis recorda-

lionis Pius Papa IV, praedecessor noster,

dictis universilatibus et hominibus, qui

propter eorum pauperlatem, magnamquc

dictorum locorum a Sede Apostolica dis-

tantiam , causas ad diciam Sedein prò

tempore devolulas proscqui nequilianl
,

lune et prò tempore cxislcntom Sedis

pracdictae in illis pnrtibus legatum, seu

nuncium, iudicem (qui quascumquc cau-

sas in secund;\ inslantià a quibuscumqiie

senlcnliis, summam quinquaginta scuto-

rum auri in auro non exccdcniibus, per

ipsius monasterii abbatcìn aut ab co de-

putatos prò tempore latis, cognosccre,

decidere et fine debito terminare , ac

1 Ex Regett. in Secret. Brev.
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debilae exequutioni demandare valere!)

ad ipsius praedecessoris et dictae Sedis

beneplacilum constiluit et deputavit ;

§ 2. Et subinde, prò eo quod univer-

silatibus ci bominibus praediclis propter

pauperlatem ci dislanliam huiusmodi

valde diffìcile crai prò singulis casibus

diciam summam quinquaginta sculorum

exccdcniibus ad Sedem eamdem recur-

sum babere, recolendac memoriae Cle-

mens Papa Vili, eliam praedecessor no-

ster, facullatem cognoscendi quascum-

que causas in secundà instantià usque ad

summam quinquaginta sculorum, nuncio

apostolico concessam, ad omnes et quas-

cumque causas in secundà instantià, ci-

viles et criminales ac mixlas , et etiam

beneficiales et matrimoniales , ac alias

quascumquc, cuiuscumque qualilalis exis-

tentes, et ad quamcumque summam as-

cendentes
,
prò tempore movendas , ad

certum lune expressum tempus cxlendil,

ipsumque tempus pluries, et ultimo ad

quinquennium prorogavit, proul in litle-

ris desuper expeditis' plenius conlinetur.

I 3. Cuni aulem , sicut eadera expo-

silio subiungebal, finis praedicli quin-

quennii instet, et universilales et bomines

praedicli eàdem pauperlate premanlur,

ideo nobis humilitcr supplicari feccrunt,

ut ipsis de ulteriori prorogalione in prae-

missis opportune providere de benigni-

tate apostolica dignarcmus. Nos igilur,

diclos universilales et bomines ampliori-

bus favoribus et gialiis proscqui volenles,

et eorum singulis a quibusvis excommu-

nicalionis, suspcnsionis ci inlerdicli, aliis-

que ccclcsiaslicis scnientiis , censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibcl innodati existunl, ad efieclum

piacsenlium dumlaxal consequendum
,

barum serie absolventes et absolutos foie

censcntes, nernon diclarum litterarum

1 Unas non (uito esse in Bullario (r. t.).
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Cleniens Vili

eanidem facul-

latem nuncio a-

postulico con-

cessi! ad quin-
quennium.

Ouo elapso,

Paulus ad aliud

qutiiqueuQium
illau) iToiogat.
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lenores praesenlibus prò expressis ha-

bentes , huiusmodi supplicalionibiis in-

clinali, dicium (luinquennium, quod, ut

dicli universitatcs el homines assciunt,

adhuc durai, ad aliud quinquennium, quo

durante, nunc et prò tempore existens in

iliis parlibus nuncius causas quascumque

in secundà inslantii'i, civiles, criminales

el mixlas , ac eliam beneficiales el ma-

Irimoniales, et alias quascumque, cuius-

cumque qualitalis exislentes, ad quani-

cumque summam asccndcnles, iuxta prae-

diclarum lillerarum lenorem , audire
,

cognoscere, decidere ci fine debito ter-

minare, ac exequulioni demandare possit

el debeai, auclorilale apostolica, tenore

praesenlium , c.\lcndinius el ampliamus.

Derogai ob- § 4. Non oLsIanùbus quibusvis aposlo-

licis, ac in provincialibus el synodalibus

conciliis edilis et edendis, specialibus vcl

generalibus, conslilutionibus el ordinalio-

nibus, necnon omnibus iilis, quae Pius et

Clemens, praedeccssores praedicli, in suis

quisque litleris voluerunl non obslare
,

caelerisque conlrariis quibuscumque.

TraDsumpiis 1 5. Caetcrum, quia difficile forel prac-

senles lilleras ad smgula loca, in quibus

de eis forsanfìdes facienda fuerii, deferri,

cliam volumus el càdem auclorilale de-

cernimus, quod earum Iransumplis, eliam

impressis, manu alicuius nolani publici

subscriplis, el sigillo alicuius curiae ec-

clesiasticae vel personae in dignitale ec-

clesiaslicà conslilulae munilis , cadem

prorsus fides in iudicio et exira adhibea-

lur, quae ipsis praesenlibus adliiberelur,

si forenl exhibilae vel oslensae.

Dalum Romae apud S. Pelrum ,
sub

annulo Piscatoris, die xix ianuarii mdcix,

j)onlificalus nostri anno iv.

Dal. die 19 ianuarii 1609, pontif. an. iv.
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CXXXI.

Commissio officiali Remensi erigendi in

collegialam ecclesia^ de Charville e-

iusdem Remensis dioccesis, cique ttnien-

di qualuordecim canonicalus ecclesiae

collegialae de Rosoir.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

Dilecto filio officiali Remensi,

salutem et apostolicam benedictionem.

In supernae aposlolicae dignilatis spe- p,ccemmm

culi\, merilis licei insufficienlibus, divina

disposilione consliluti, ad ecclesiarum

quarumlibcl ereclionem el instilulionem,

illarumque decu? el venuslalem ac slalum

augcndum el feliciler dirigendum no-

strae solliciludinis aciem dirigere inlen-

dentes, ea fieri mandamus, per quae illis

ac in eis divinis officiis insislenlibus per-

sonis honor accrescal, divinus cullus llo-

real, el excilelur devolio , animarumque

desiderala salusproveniat; praecipue cuni

nobilium virorum vola hoc exposcunl
,

nosque alias id conspicimus in Domino

salubriler expedire.

I 1. Exhibila siquidcm nobis nuper causae e.

prò parie devoli fìlii Caroli Gonzaga Cle- drmarv'liri

vei, ducis Nivernensium el Reteleorum,
'^""*«'^'^"'-

pelilio conlinebai
,
quod ipse Carolus

dux (provide considerans , oppidum de

Cbarville Remensis dioecesis, cuius do-

minus in temporalibus exislit, non longe

a Stenay aliisque oppidis el locis circum-

vicinls, in quibus nuUum orlhodoxae el

calholicae religionis exercilium habelur,

quinimo in eis haerelicae pravilalis vi-

rus admodum grassalur, dislare, dictique

oppidi de Charville incolas, ob haereti-

corum in aliis oppidis et locis praediclis

exislentium vicinilalem, de facili in per-

fidae haeresis labem incidere posse, ac
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adolescenles, nisi recle, aniequam vitio-
j

| ^. Quare prò parte dicti Caroli ducis

rum habitus totos eos possideal, in divini ' (asserentis fruclus, reddilus et provenlus

numinis cultu verAque religione insti-
,

singulorum qualuordecim canonicaluum,

luantur ac bonis moribus et disciplinis et praebendarum praedictarum, viginli

imbuantur, ex adfpe haereticae pravilalis qualuor, computalis vero dislributionibus

allectos, ad illam et quascumque mundi i quolidianis, nonaginta ducatoruni auri

voluplates amplectendas pronos existere;
! de Camera, secundum communeni aesli-

huicque inconvenienti, quantum in se est,
j

mationem, valorem annuum non exce-

aliquo salubri remedio viam praecludere,
j

dere) nobis fuil humiliter supplicatum,

simulque cbaritatem, qua erga eius vas-
! qualenus suo pio desiderio in praemissis

sallos semper fuit affectus , hoc speciali : annuere ac alias oppoilune providere de

signo exhibere cupiens), ad Dei omnipo-
1 benignitate apostolica dignaremur.

tenlis laudem et gloriam, diclorum vas-
i § o. Nos igitur, qui pcclesiarum qua-

sailorum spiritualem consolalionem, et
|

rumlibet decorem et venustatem ac di-

adolescentium huiusmodi in piotate, reli-
1
vini cultus auginentum animarumque

gione, litterarumque scienlià institulio-
;

salulem ubiquc vigere et augeri sinceris

neni, in diclo oppido de Charville, agge- desideramus afleclibus, ipsumque Caro-

ribus et propugnaculis satis superque lum ducem a quibusvis excommunicatio-

munito, unam ecclesiam, quam felicibus nis^ suspensionis et interdicti, aliisque

auspiciis collegiatae ecclesiae titulo de- j ecclesiaslicis sententiis, censuriset poenis,

corari in volishabet, unum collegium, in
;

a iure vel ab homine, quavis occasione

quo viros summae eruditionis inlroduxit, vel causa latis, si quibus quomodolibet

praerlaro ac celebri aedificio conslrui fé- 1 innodaluscxistil, adeffectiim praesentium

cit; et, ut voti sui huiusmodi compos ef-
j
dumlaxat consequcndum , harum serie

fici queat, quatuordecim canonicatus et
|

absolvenles et absolulum forè censentes,

totidem pracbendas saccularis et colle-
^ huiusmodi supplicalionibus inclinati, dis-

gialae ecclesiae loci de RosoirLaudunensis
;
crelioni tuae per apostolica scripta man-

dioecesis (quam, et in oà Iriginla duos
|

damus, qualenus, si est ila, vocatis qui

canonicatus et totidem praebendas, eius fuerint evocandi , dictam ecclesiam ab

maiorcs et antecessores fundaverint, eos- ! eodem Carolo duce, ut praeferlur, novi-

que reddilu annuo ter mille sculonim
: ter erectam in saecularem et collegialam

aureorum dotaverint, maxima cum iniu-
1 ecclesiam, sub invocatione eidem Carolo

ria teniporum,elbellorumillis in parlibus beneviscl, cum mensa capilulari, sigillo,

superioribus annisgestorum, dictus locus ' arca communi, aliisque collegialibus in-

de Rosoir ita deslruetus fuerit, ut vix do-
i
signibus, et ad instar aliarum saecularium

cem autduodecim canonici in co habilarc et collegialarum ecclesiarum , ac in e;\

possint, alii vero in locis circumvicinis i unum decanalum (qui inibi prima et

in maximum divini cultus dolrimentum,
; principalis dignilas existat, prò uno illius

dictis (locem aut duodecim canonicis re-
;
decano, qui inibi caput et superior sit, ac

sidentibus divina inibi officia dumlaxat
j

illius canonicos iuxta eius praccminen-

peragcnlibus, morari coganlui) providà
:

liam praeccdaf) ac novem canonicatus et

nostra disposilionc supprimi et extingui,
|

totidem pracbendas pio novem canonicis,

illorumque fructus et provenlus mensae
j
qui in dieta nova collegialà ecclesia capi-

capitulari ecclesiae erigendae applicari et
: tulum consliluant (ac tam decanus, quam

appropiiari desiderat.
,
omnes novom canonici prnedicli npud

An. C. 1609

Ducis Niver-
nenslshacsuper
re pe'itio.

Paulus Re-
metiM oHÌ<;uli

facult^leiuillam

erigendi cum c",-

nonicalìbus lr>

huil
,
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eam personalilcr resideanl , liorasque,

tam diurnas quam noclurnas, ac missam

convcntualem , caeteraque divina officia

solita el consueta, ciini mentis dcvotione

et atlentione, servatàque disciplina ecclc-

siastici.'i, ad instar aliaiuin collogialarum

ecelesiarum liuiiismodi decantcnl, rcci-

tent et celebrcnt, illisque inlersinl, et alias

dictae novae collegiatae ccclesiae in di-

vinis laudaliiiiter dcscrviant), perpetuo,

sine alicuius praeiudicio, aucloiilalf no-

stra erigas et instiluas
;

Aiqna iiiiu- i ^- H'ìsque sic ercctis et inslitulis, qua-

jedmcanolilcr-
luordccini canonicatus et totidem prac-

di' Ro^'ir^ pe"
l^endas dictae ecclcsiae de Rosoir (qui de

tinemes. jurepatronatus dicti ducis ex fundatione

vel dolatione huiusmodi existunt, ac quo-

rum singulorum omnium fructus, red-

dilus et provenlus viginti quatuor, com-

putatis vero distributionibus qnotidianis,

quadiaginta' ducatorum auri de Carnei

à

similium secundum existimalionem prae-

dictam valorem annuum, ut diclus Ca-

rolus dux asserit , non exredunl) (cum

illos primo loco'' per cessum, etiam

ex causa permulalionis , vel decessum

seu quamlibel aliam dimissionem vel

amissioneni seu privai ionem illos ad

praesens oblinentium, aut alias, quando

etiam apiid Sedem Aposloiicam, seu e-

tiam in quocumque vel quibuscumque

ex mensibus nobis el Romano Ponlifici

prò tempore exislenti ac dictae Sedi per

quascumquc conslitutiones apostolicas

vel Cancellariae Apostolicae regulas cdi-

las et edendas, seu alias quomodolibcl,

reservatis et rescrvandis, aut locorum

Ordinariis et aliis collecloribus' per eas-

dem vel alias conslitutiones apostolicas

seu diciac Cancellariae regulas similitcr

1 Paulo ante § 2 dicebntur nonaginta (R. t),-

2 Forsan vox • loco erronee adiecla fiiil

(n. T.).

3 Melius infra in loco parallelo § 7 legitur col-

latonbus (il. T.).
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edilas el edendas aut lilteras alternaliva-

rum vel quaevis alia privilegia et indulla

apostolica, seu alias quomodolibet, per

diclam Sedem concessis et imposterum

concedendis, aut etiarfi de iure communi

vel particulari seu alias quoquo modo
compelcntibus et compelifuris, ac alias

quomodocumque el ubicumque vacare

conligerit; etiam ^ ipsi, aut eorum aliqui

iam ad praesens vacent , etiamsi tanto

tempore vacaverint, quod eorum collatio

iuxta Laleranensis statuta conrilii ad Se-

dem Aposloiicam legilime devoluta, ipsi-

que qualuordecim canonicatus et prae-

bendae dispositioni apostolicae specialiler

vel gcneraliter reservali existant,et^ super

eis inter aliquos lis, cuius statumpraesen-

libus haberi volumus prò expresso, pen-

deat indecisa) illorumque ac singulorum

eorum nomina, lilulos, denominationes,

esseniiam ci naturam, etiam perpetuo
,

dicià aucloritale, supprimas et extinguas;

illorumque sic suppressorum el oxtincto-

rum decimas etprimilias, si quae' habe-

antur, proprielales, res, census el bona,

eoiumquc fructus, redditus, provenlus,

iura, obvenliones el emolumenla quae-

cumque, ex nunc prout ex lune el e con-

tra, cum primum illos el eorum singulos

vacare conligerit, ut praeferlur, mensae

capilulari dictae noviler ereclae ecclesiae

similiter perpetuo applices et appropries;

ita quod, si suppressionem, exlinclionem

elapplicalionem ac appropriationem hu-

iusmodi per te vigore praesenlium fieri

conligerit, poslquam factae fuerinl, liceat

illius decano et canonicis prò tempore

existenlibus, por se, vel alium, seu alios,

eorum ci diclae mensae capilularis no-

minibus propria aucloritale corporaleni,

1 Semper intellige quando etiam, vel etiainsi

(u. T.).

2 Iteriun subintellige etiamsi (a. t.).

3 Erronee ut patet edit. Main. legit si quas

haheanlur; vel legendum si quas haheant (R.t).
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realem et aclnalem possessionem decima-

rum, primilianim, jnoprietatum, rerum,

censuum el lionorum liuiusmodi cnm om-

nibus iuribus ci peilinentiis suis biìcre

appreliendere et apprebensam perpetuo

retinere, ac fruclus, redditus, proventus,

iura, obveiiliones el emolumenla quae-

cumquepercipere, exigere, levare, arren-

dare, locare, dislocare, ac (doductis in

primis et ante omnia trecentis, quae in

dictae noviter ereclae ecclesiae fabricam,

ac paramentorum et ornamentorum et

rerum aliariim illiusque sacristiae neces-

sariarum emptionem ac luminariorum

usum, et aliorum onerum et prò tempore

incumbentium siippoilationem expcndari-

tur, nec non quingentis et quinquaginta

scutis aureis, ex quibus decanus centum,

etsinguli canonici praedicti quinquaginta

scuta aurea siinilia prò decanatus, nec

non canonicaluum et praebendarum hu-

iusmodi dotibus liabeanl) reliqua vero

omnia, decimae, primiliae', res, census,

bona, ac fruclus, redditus, proventus,

iura, obvenliones el emolumenla liuius-

modi in usum distributionum inter deca-

num et canonicos praediclosapud diclam

noviler ereclam ecclesiam prò tempore

residentes, et lioris canonicis aliisque divi-

nis ofliciis suis loco et tempore in eàdem

noviler ereclà ecclesia celebrandis per-

sonaliler interessentes, dumtaxat (iuxta

providam disposilionem ab eodem Carolo

duce cum iiitervenln Ordinarli loci desu-

per laciendam) dividonda el repartienda

et per eos luciilacienda (absenlium' aul

non residentiuni, pio uniuscuiusque rata,

portiones', infirmilalis aul alio legitimo

impedimento, do quo docere debeant
,

1 Pillo legenJuiii esse decimas
,

primitias

(R.T.).

2 Heic libenter aJrterem paitirulaiii aiilem

(R.T.).

3 Edit. Main. legil prò uniuscHÌs(jiie rulli

portione (n. t.).
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cessantibus', aliis praesenlibus et prae-

diclis divinis oftìciis, ut praefertnr, per-

sonaliter inleressenlibus, prò uniuscuius-

que rata , accrescant et accrescere de-

beant) converlere^ Dioecesani loci vel

cuiusvis alterius licentià desuper minime

requisita ^

§ 5. Et insuper diclae noviler ereclae nuiocapituio
^

_

* caoteroruRi ca-

ecclcsiae, dliusque decano, necnon ca- piiuiorum privi-
^ legia concedit

,

nonicispro tempore e\istenlu)us, eorum-

que ministris, familiaribus et personis
,

quod omnibus et singulis privilegiis, liber-

talibus, immunitatibus, exemptionibus,

praerogalivis, anielalionibus, favoribus,

praeeminentiis, indullis, concessionibus,

aliisque graliis , tam spirilualibus quam

lemporfililius, quibus aliae saeculares el

collegiatae ecclesiae illarum partium, il-

larumque capilula el canonici, de iure,

privilegio, iisu, consuetudine , aul alias

quomodolibel, uluntur, fruuntur, poliun-

lur et gaudenl, ac uli, frui, poliri et gau-

dere possunl et polerunt quomodolibel

in fulurum, ipsi pariler el paritbrmiter

ac aeque piincipaliter, absquo ullà pror-

sus differenlià, in omnibus et per omnia

ac si illa nominalim el expresse per prae-

sentes concessa et imperlila forent (e-

liamsi talia existant ,
quae specialem et

individuam requirant menlionem el sub

generali expressione non compreliendan-

tur), etiam uli, frui, potiri et gaudere^

§6. Ac prò suis, et dictae noviler ere- ei laainaiem

clae ecclesiae, el pcrsonarum ei prò lem- ^'i .oiibiuui.o-
• Dea.

poro in divinis deservienlinm leliiiori re-

i SensLis est : cessanlibìis , neiupe , non exi-

slentìbus, legillmis impedinientis; al ego vel lieic

legerein cessanli, vel palilo ante legereni infirmi-

talis aut alio legiliino, de qìio docere debeant,

impedimenlis ceasanlihns (n. T '.

2 Neinpe liccat, quod verliuni praecessil [H.i).

3 Quantum itaque potui locuin in edit. Main.

inextricabilein cxplicare conatus siini; si, lettor,

aliquid nielius invenies, magis iitere (ii. t.).

4 Siibintellige possint, indulgeas ; quae verba

postea sequuntur in fine § scq.(R. t.'.
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gimine et salubri directione, quaecumque

consliluliones, ordinaliones, stalula ra-

tionabilia et honesta , ac sacris canoni-

bus et Concini Tridentini decretis ac

constilulionibus aposlolicis minime con-

traria, nec sub ullis revocalionibus com-

prehensa, ac alias recla et ulilia, ab Ordi-

nario tamen esaminanda et approbanda,

rondare, et condita, toties quolics opus

fuerit
, immutare, limitare, corrigere et

interpretari, ac, prout rerum et tempo-

rum qualitates exegerint, ipsaque occasio

se se exbibuerit, alias constitutiones, or-

dinationes et statula, quoties eis ita vi-

debilur expedire, praeviis tamen examine

et approbatione huiusmodi , de novo

edere, ac lam illa, qnam prius edita, li-

mitare, corrigere, rolbrmaie, alterare,

penitusque abrogare, et ad eorum ob-

servationem singulos de gremio dictac

noviter ereclae ecclesiac per subtractio-

nem fructuum et distributionum deca-

natus ac singulorum canonicatuum et

praebendarum buiusmodi obligare pos-

sint et vaieant, eàdem auclorimte nostra

de speciali gratià indulgeas.

Duci vero xi- | 7. Praeterca eidem Carolo duci ,

liSSiTal ^'"^1"^ successoribus dicti oppidi de

cinonfcaiu'
" Charville dominis in tcmporalibus prò

tempore existentibus , iuspatronatus et

praesentandi personas idoneas ad deca-

nalum et singulos canonicatus et prae-

bendas vigore praesenlium erigendos bu-

iusmodi (quoties illos et eorum quemli-

bet similitcr per cessum, etiam ex causa

pormutalionis, vel decessum,seuquamvis

aliam demissionem vel amissionem aut

privalioncm illos et illorum singulos prò

tempore obtinenlium, aut alias quomo-

documque, seu in quocumque, seu qui-

])uscumque ex mensibus nobis ci Romano
Pontifici prò tempore cxistenti et dictac

Sedi per easdem constitutiones aposto-

licas seu diclae Cancellarle rcgulas edi-

tas el edondas, seu ali?is quomodolibct.
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reservatis vel reservandis, aut locorum

Ordinariis vel aliis collatoribus praediclis

per easdem vel alias constitutiones apo-

stoiicas seu Cancellariae praediclae re-

gulas simililer editas et edendas seu lit-

teras allernativarum aut quaevis alia pri-

vilegia et indulla apostolica, seu alias

quomodolibct, per diclam Sedem hacte-

nus concessis et imposlerum pariter con-

cedendis, aut etiam de iure communi vel

particulari seu alias quoquomodo com-

petentibus et competiluris, ac alias, quo-

modocumque, quandocumque, et ubi-

cumque vacare contigerit) loci Ordinario,

seu eius officiali prò tempore existenii,

ad praesentationem eamdem in decanato

ac singulis canonicalibus et praebendis

per praesentes erigendis praediclis insti-

tuendas', etiam perpetuo dieta nostra au-

cloritate reserves, concedas et assignes;

ila quod non censeatur dicto Carolo duci

reservalum iuspatronatus vigore prae-

sentium ad decanalum ac novem cano-

nicatus et praebendas erigendos huius-

modi , nisi qualenus dicto Carolo duci

ad qualuordecim canonicatus et praeben-

das supprimendos idem iuspatronatus ex

fundatione vel dotationc legitimc compe-

tat, illudque coram te verificatum fuerit,

et non alias, nec alio modo; decernendo

iuspatronatus et praesentandi huiusmodi

laicorum nobilium dicto Carolo duci ac

fuluris patronis praediclis non ex privi-

legio apostolico , sed ex veris primaevA

reali, actuali, integra, et omnimodi\ fun-

datione, et perpetua dotai ione laicali ex

bonis mere palrimonialibus eliam laicali-

bus dumlaxat competere, et ad illos per-

tinere; ac ut tale sub dcrogatione iuris-

patronatus ex privilegio apostolico nul-

latenus umquam comprebendi, nec iili,

ullo umquam tempore quocumque prae-

lextu et ex quavis causa quantumvis ur-

I Adverle liane voceni inslituendas referri ad

personas idoìieas aniea dictas (r. t ).
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ClausuUie [irae-

Pentium prue-

servalivae.

PAUIU

genti et necessaria, per quosciimque Ro-

manos Pontifices prò tempore exislenles,

ac nos, et Sedem praedictam, aut illius

legatos de latere, nuncios , eliam inotu

proprio, et ex certa scientiA, ac de aposto-

licae polestatis plenitudine, seu cuiusvis

intuiti! et contemplatione, derogari, aut

derogalum censeri posse, ncque debere,

ac quascumque collaliones, provisiones,

commendas, praesentationes , institutio-

nes et alias dispositiones de decanatu, et

singulis canonicatibus, et praebendis no-

viter erectis praediclis, ut praefertur, va-

cantibus, quibusvis personis, alias quam
ad fundationem ' dictorum patronorum,

eliam cum speciali et express^ dcroga-

lione iurispatronalus huiusmodi, prò tem-

pore factas, processusquc desuper forma-

tos, ac inde sequuta et sequenda quae-

cumque , nulla et invalida , nulliusquc

roboris vel momenti esse et fore, et prò

nuUis et infectis baberi et censeri de-

bere, nec ius aut coloralum tilulum

possidenti cuiquam tribucre, vel per illa

acquiri.

§ 8. Ac praesentes litleras ab omni-

bus et singulis
,
quos illae concernunt

et concernenl quomodoiibet in futuruni,

inviolabililer observari debere ; sicque ab

omnibus, et singulis censeri, et ita per

quoscumque iudices , et commissarios
,

quavis aucloritate fungentes, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici auditorcs, iudi-

cari et definiri deberc, necnon irrilum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligcril allcnlari.

I 9. Non obslanlibus"^ Lateranensis Con-

cini novissime celebrati, uniones perpe-

liias nisi in casibus a iure permissis fieri

j)rohibentis, ac felicis recordationis Bo-

nifacii Papae Vili praedecessoris nostri,

aliisque constitulionibus el ordinalioni-

1 Videtur legendum praesentalionem{h.T.).

2 Subintellige conslilutione (ii.t).
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bus apostolicis, necnon dictae ecclesiae

de Rosoir, iuramento, confirmalione apo-

stolica, vel quavis fìrmitale alia robora-

tis, slalutis et consuetudinibus, privile-

giis quoque, indallis et litteris apostoli-

cis eidem ecclesiae de Rosoir, ac dileclis

fdiis illius capitulo , canonicis , aliisque

superioribus el personis, sub quibuscum-

que lenoribus et formis, ac cum quibus-

vis clausulis et decretis,in conlrarium for-

san quomodoiibet cóncessis, approbatis,

et innovatis. Quibus omnibus, eliamsi de

illis illorumque totis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua, non

autem per clausulas generales idem im-

porlantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda foret, illis alias in suo

lobore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus, con-

Irariis quibuscumque; aut si aliqui apo-

stolica pracdictà vel alia quavis auctori-

tate in dieta ecclesia de Rosoir in ca-

nonicos sinl recepii , vel ut recipiantur

insistanl, seu si super provisionibus sibi

faciendis de canonicatibus et praebendis

dictae ecclesiae de Rosoir speciales, vel

aliis bcneficiis ecclesiaslicis in illis par-

tibus generales dictae Scdis aut legato-

rum eius lilteras impelrarinl, etiamsi per

eas ad inhibilionem, reservationem et

decretum, vel alias quomodoiibet, sii pro-

cessum (quas quidem litleras, et pro-

cessus habilos per easdem , et inde se-

quula quaecumque, ad diclos qualuorde-

cim canonicalus et praebendas volumus

non exlcndi ; sed nullum per hoc eis,

quoad assequulionem canonicaluum el

}irael)cndarum seu bencfìciorum alio-
'

rum, praeiudiciuni gcnerari), et quibus-

libel aliis privilcgiis, indulgentiis, et lit-

teris apostolici,';, generalibus vel specia-

libus, quorunicuiaquc Icnoruin cxistanl,

per quae pracscnlibus non expressa vel

totalitcr non inserta eflectus earum im-

pedir! valeat quomodoiibet vel differri
,
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et de quibiis quorumque tolis lenoribus

de verbo ad verbiim habcnda sii in eis-

deiii lilleris mentio specialis.

Daliiin Romac apud sanclum Pclrum,

anno Incarnalionis Doniinicae millesimo

sexccnlcsinio ottavo, xiv kalendas fcbrua-

rii, ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 19 iaiuiaiii HJO'J, pontif. aii- iv.

CXXXII.

Philippus rei

de Apo^lolic^i

Sedeoplìmeme-
ritus.

Clemcns VII
Carolo V iiis no-
minaodi ijs quo
\a rubrica cou-
cesserai.

Reservalio iiiris patronatus et praesen-

landi pcrsonas idoneas ad melropoli-

tanas et cathcdrales ccclesias et mo-

nasteria etiam consistorialia , in Si-

ciliae ultra Pharum et Sardiniae

regnts
,
prò Philippo III rege eius-

qtie (ilio.

Charissimo in Christo filìo nostro

Philippo Hispaniarum regi catholico

Paulus Papa V.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolìcam benedictionem.

I 1. Tanlus est dcvolionis tuae erga

nos el Aposlolicam Scdem afTectus , la-

lisque in te fidei calliolicae conservandac

et propagandac ardor, ut non immcrilo,

qiiac libi luisque progeniloribus a Ro-

manis Ponlificibus praedecessoribus no-

stris concessa fueiuni, eadem nos succes-

soribus tuis eliam libenter indulgeamus,

iìrmam' in Domino speni concipientes,

quod successorcs lui
,

gralià sibi assis-

tente divin;V
,
paterna et avita sequentes

exempla
,

paribus eliam pracfiilgcbunt

meritis.

§. 2. Alias siquidcm felicis iccordalio-

nis Clemens Papa VII, pracdecessor no-

ster, clarae meiiioiiac Carolo V Romano-

rum imperatori tunc in liumanis agenti,

avo tuo, ob eius praeclara in eamdem

1 Edit. Main. legit firmamque (i\. t.).

Sedem merita, de tunc existenlium fra-

Irum suorum S. R. E. cardinalium Con-

silio, iuspatronatus et praesenlandi per-

sonas idoneas ad cathedralcs el metropo-

litanas ccclesias in Siciliae ultra Pbaruin

et Sardiniae regnis et insulis
,
quorum

rex et dominus in temporalibus idem

Carolus impcrator lune existebat, consi-

stenles, quolies illas vacare conlingeret,

quamdiu idem Carolus imperalor viverci,

reservavit, atque concessit'.

§ 3. Et deinde recolendae memoriae Quoddeicde

Sixlus Papa V, etiam praedecessor noster, eiuVinto cod-..... . r.1 •!• • cessil Si^lus V.

clarae simililer memonae l'bilippo geni-

tori tuo, quamdiu ille viveret, et, ilio vita

functo, libi simililer, quamdiu viveres
,

iuspalronatus el praesenlandi personas

idoneas sibi et prò tempore existentibus

Romanis Ponlificibus successoribus suis,

ad praesenlalionem huiusmodi praeficicn-

das ad quascumque calbedrales, etiam

meiropolilanas ccclesias, ac quaecumque

monasleria, eliam consistorialia, in Sici-

liae ultra Pbarum et Sardiniae regnis

praediclis ac illorum insulis consislen-

tia, quolios illas et illa quovis modo, et

ex quorumcumque et ex S. R. E. car-

dinalium personis vacare contingerei
,

eliam concessit el assignavit ^ proni in

Clementis et Sixli praedecessorum lille-

ris desuper confectis plenius conlinctur.

S -4. Cum autem , sicut tuo nomine nniippu.* iii

f. . „ . , . Idem privile-

riobis nuper exposilum luif, tu plurimum RiumPhiiippoiv

j-i ,• n- u-i-
filli. UHI concedi

cupias , dileclissimo iilio nobili puero pom.

Pbilippo, Hispaniarum et eorumdem re-

gnorum et insularum principi, nato luo,

el praclerea alleri tanlum in Siciliae ul-

tra Pharum et Sardiniae regnis el illorum

in.sulis legittimo successori ,
simile in-

dullum per nos concedi , nobis idcirco

luimilitcr supplicali fecisti, ut volis tuis

1 Constil. luiiusmodi Clementis VII in Bi(//«)'!o

non est (r. t.).

2 Ne Sixti quidein Conslit. in BuUario reperio

(R. T.).
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in praemissis annuere de benignilate apo-

stolica dignarenuir.

crncediiriu- § 5. Nos igiiui', diclaniiu lilteiaruni le-

nores praeseiitibus pio expiessis haben-

tes, hiiiusmodi supplicalionibus inclinati,

ex nunc, proni postquam In viani nni-

versae carnis ingressns l'ueris , eisdem

Philippe principi, et alteri lanintn in Si-

ciliae ultra Pharum et vSardiniae regnis

et illorum insulis legilimo successori (ita

ut personaai Philippi et alterius legitimi

successoiis praedicti haec nostra reser-

valio et concessio non egrediatur, sed

duabus tantum personis praediclis suffra-

getur), quamdiu illi vi.verint, ius patro-

natus et praesentandi personas idoneas

nobis, et prò tempore cxistentibus Ro-

manis Poniilkibus successoribus noslris,

ad praesentationem liuiusmodi praefì-

ciendas'ad quascnunpic calliediales et

metropolitanas ecclcsias et quaecumque

monasteria, cliam consistorialia, in Sici-

liae ultra Pharum et Sartliniae regnis

praedictis ac illorum insulis consislcn-

lia, quolies illas et illa quibusvis jnodis

et ex. quorumcumque, etiam S. R. E. car-

dinaliuin, personis vacare contigerii, au-

ctorilale apostolici, tenore praesentium,

similiter rcscrvamus, concedimus et as-

signamus.

ciausuiac. | 0. Deccinentcs quascniuque provi-

siones et alias dispositiones de ecdcsiis

et monasteiiis praediclis, postquam tu e

vitiV decesseris , alias quam ad Philippi

principis et allcrius lantum legitimi suc-

cessoris praedictorum , ut pracfcrlur
,

praesentationem, prò tempore quomodo-

libet facicndas et inde scquiita quae-

cumque nulla et invalida, nulliusque ro-

boris vcl momenti l'ore etesse, irrilumquc

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienlcr vcl ignoran-

ter, contigerii allenlari.

Dcrojaiio oon- § 7. Non obslautibus quibusvis genc-
Irariorum.

" v i o

ralibus ve! specialibiis calhcdralium, nic-

BuU. lìom. — Voi. XI. 72
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tropolilanarum ecclesiarum , ac mona-

sleriorum praedictorum rcservationibus,

seu affectionibus , necnon Cancellariae

Aposlolicac 'legulis cditis et edendis, a-

liisque conslilutionibus ci ordinationibus

aposlolicis, necnon ecclesiaiuiu et mo-

nasteiiorum praediclorum , cliam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis lirmilate alia roboratis, slalulis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris aposlolicis, eliam quasvis

clausulas et reservaliones in se conti-

nentibus, per eosdem praedecessores ac

nos et SecTem eamdem quomodolibet con-

cessis, confirmatis et approbatis
;
quibus

omnibus et singulis, etiamsi pio illorum

suflicienli derogalione de illis, eorumque

totis Icnoribus , spccialis,, specifica , ex-

pressa et individua ac de verbo ad ver-

bum, non autcìn per clausulas generales

idem imporlanles , menlio seu quaevis

alia exprcssio habenda aut aliqua alia «

exquisila forma ad hoc servanda forel,

tenores liuiusmodi , ac si de verbo ad

verbum el forma in illis tradita obser-

valà iiisererentur et exprimercntur, prò

piene, el suflìcienter expressis et insertis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice duinlaxal, liarum se-

rie , specialiler et exprcssc derogamus,

cactcrisque conliariis quibuscumque.

§ 8. Per nraesenlcs anioni in iuris pa- riaecconces-

, . .... „1 •!• • 'io iuri.si qiiod

tronalus (si quod usdem Plnlippo prm- riiiiippusiuiift.
^ '

. . . nonpraciuJiocl.

cipi et alteri legilimo successori prae-

diclo competere poteril ad mclropoli-

lanas et alias cathedrales ecclesias et

nionasleria pracdicta Siciliac ultra Pha-

rum el Sardiniae l'cgnorum huiusinodi
,

ralione illorum fundationis, seu recupe-

ralionis a manibus inimicorum , vel per

privilegia apostolica, ([uae niliilominus

valere et in suo robore permanere volu-

mus) aliquid innovare seu minuere non

i Aut aliqiiiil tlcest, c^. g. re vel materie,

aut icgendum ni ilice patronalus (n. T.).
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inlendimus; cum inlenlionis nosliae fueiit

inaicslaleni luam novis favoiibiis prose-

qui, non aulcin lollerc ca, quae sui iuiis

sunt. • •

Dalum Roniae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die vii aprilis mdcix,

ponlificaUis nostri anno iv.

Dal. die 7 aprili!- 1G09, (loutif. an. iv.

CXXXIII.

Quod umts ex confralrilus Congregalio-

nis Ioannis Dei mincupatae in (jua-

libet domo eiusdcm Conijrcgaiionis ad

presbyleralumpromorerielsacramenla

adminislrare possil'.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

EsoLiiuin. ''^''<^'' ^''''s nostrae pastoralis sollicilu-

^ dinis curas, quibus premimur, haec una

praccipua èst , ut non solum Chrisli fì-

dcles in egeslate constiluti corporalibus

cibis reficiantur, sed spirilualibus prae-

serlim alimoniis confoveantur.

• ciemens vili 1 1- CuiTi itaquG , sicut dilecloi'um fi-

quommus^fia- lioi'um vicaiii genci'alis et confratrum

è'regaS^sa' Congrcgationis Ioannis Dei nomine nobis
"'* '""""'""'"'

• nuper exposilum fiiil, onnics domus rc-

gulares Congregai ionis praediclae magna

incommoda et daaina palianlur ex co

quod quadam Constilutione felicis rccor-

dationis Clementis Papae Vili praede-

cessoris nostri, dati die nona seplem-

bris millesimo quingenlesimo nonagesi-

mo scxlo, pontilìcatus sui annov', inter

alia confratribus dictae Congregationis

ascensus ad sacios ordincs inlcrdictus est,

siquidem presbyteros saecularcs, qui pau-

pei uni in dòmibus praedielis exceptorum

1 l)n liitiiis (loiigrpgalionis institulione liabos

in Pii V Conslit. r.xciv Licci (in li. n. edil. c.cxiv

in Ioni. VII png. 959).

2 Huiusmodi legitur in toni, .x png. 29G(n.T.).
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confessiones audianl et sacramenta mi-

nislrenl ac agonizanliuni animas omni-

potenli Deo commendent, habere valde

dispendiosum, et, quod deterius est, dicti

presbyteri saeculares post celebratum ab

iis sacrosanctum missae sacrificium a

praedielis domibus saecularibus prò ma-

iori parte dici et nocto tota absunt, in

maximum praeiudicium animaium dicto-

rum pauperum ; ideo vicarius et confra-

tres praedicti nobis humiliter supplicari

fecerunt, ut aliquibus dictae Congrega-

tionis confratribus licentiam sacros ordi-

nes suscipiendi, et in illis etiam in altaris

ministerio ministrandi, concedere de be-

nignilate apostolica dignarcmur.

I 2. Nos igitur, piis eorum votis favo- ^l'^^^lZmlx
rabiliter annuere, illosque specialibus fa- ilus'i'rou",a''lia.

voribus et gratiis prosequi volentes, nec S'róVScsp".
non singulares dictae Congregationis per-

"j'J,-"'"^

"""

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicli , aliisque ec-

clesiaslicis sciitentiis, censuiis et poenis,

a iure vel ab homine
,
quavis occasione

vcl causa lalis
, si quibus quomodolibet

innodali existunl , ad elTeclum praesen-

tium dumlaxat coiisequcnduin , barum
serie absolventes et absolulos fore cen-

senlcs, buiusmodi supplicationibus incli-

nali, quod in qualibet domo dictae Con-

gregationis unus confrater dumtaxat, ar-

bitrio nunc et prò tempore exislcntis

eius Congregationis apud nos et Aposlo-

licam Sedem protectoris, ad onines eliam

sacros et prcsbyteralus ordines a suo

Ordinario , vel de eius licenlià , a quo-

cumque maluerit calbolico antistile, gra-

liam et communionem piaefatae Sedis

habenle, ad tiUiium bospilalilalis buius-

modi promovci i , et promotus in illis
,

etiam in altaris ministerio , ministrare

(dimimodo lamen praevio diligenti exa-

miiie ad lioc idoncus reperiatur, ncque

aliud obsict canonicum impedimenlum
,

et ante sex annos sallcm Congregationis
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huiusmodi regulam professus fuerit ) li-
'

bere et licite vaieal.apostolici.\ aii>Moiilale,

tenore praesenlium , licenliam concedi-
j

mus et indulgemus. '

Nuiiumiaraen | 3. Utque sic proHioli , nulluin offì-
[

ofliciuniinJoii.o .
. i • . .• •

ì

eiercoai. ciiim , muniis , aul adminislrationem in

dieta Congregalione gerere ani cxercere
j

possint, sed missis celebrandis ac sacra- !

mentis ministrandis tanlummodo vacare
ì

debeànl;

Ki a congre- § 4. Et, SÌ eorum aliquis suis ita exi-
iulione pulsus . . ,. , _ ...
al. oniinuraei- genliDus dcmentis diclac tongregationis
ercilio su<pen- , , . . . . \ . „

SOS reraaneai. habilH postca pnvari contigcrit, ipso la-

cto, et absque ullù declaralione ab ordi-

nnni iiuiusmodi exercitio slatim suspen-

sus sii et esse censeatur, càdem aucfori-

tale statuimus.

ciausuiae | 5. Decerncnte.';
,
praesentes b'tioras

praeservalivae . .

et dccreiuiu ir- nullo unfiiiani tcmporc de sul)roplionis
,

aut nuUitalis vilio, seii intentionis nostrae

vel alio quopiam defectu, qiiavis de causa,

occasione, aut praetextu notari , vel im-

pugnar!, infringi, suspendi, limitari, re-

tractari , aut revocar! ullatenus posse
,

sed .semper validas , fìrmas et efficaces

existere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere ; sicque,

et non aliter
,
per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

Palalii Apostolici auditores ( sublalà eis,

et eorum cuilibcl quavis aliter iudicandi

et interprelandi facultate), ubique indi-

car! et defmiri debere , ac irritum et i-

nane decernimus ,
quidquid sccus super

bis a quoquam, etc, allentali.

Qiiibusrumiae § 6. .Non obstantibus praodiclà, ac qui-
nonobslaiilibus. . . . ',

i. •

busvis aliis conslilutionunis ci ordmalio-

nibus apostolicis , ac dictao Congrega-

tionis , etiam iuramento, confirmationc

aposloliciV , vel quavis firmitate alia ro-

boralis, stalulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis et lilteris apo-

stolicis, eidein Congregationi illiusque

.superioribiis et Iratribus ac quibusvis aliis

personi.' , sub quibuscumque tenoribus

V PP. 571 An. C. 1609

et forniis, ac cum quibusvis, etiam dero-

gatoriarum derogatoriis, aliisque effi-

cacioribijs et insolitis clausulis , ac irri-

tanlibus et aliis decrelis ,
in genere vel

in specie , ac alias, in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmalis et approbalis. Quibus omnibus

et singulis , eorum tenores praesentibus

prò piene et sufilcienter expressis ac ad

vei bum inserlis habenies , illis alias in

suo robore permansuris , ad effeclum

omnium et singulorum praemissorum
,

hac vice dumlaxat specìaliter et expresse

derogamus-, caeterisquc conlrariis qui-

buscumque.

i. 7. Volumus autem , ut praesenlium Tr3n5i;mpio-
*> ' '

. rum lides.

transumplis, eliam impressis, manu ali-

cuius notarli pubUci subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesia-

stica conslitulae munilis, eadem prorsus

fides in iudicio et extra adhibealur, quae

praesentibus adbiberetur, si forcnt exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum , sub

annulo Piscatoris die i iulii mdcix, ponti-

ficatus nostri anno v.

Pat, die 1 iulii 1609, pontif aii. v.

CXXXIV.

Qìiod cniuficuìììque Ordinis, Congrcgalio-

nis et Societalis regulares personae ad

eas tanlum rectù se transferanl India-

rumparles, ad quas ab eorum svpe-

rioribits ad [idem calholicam praedi-

candam sire ecclcsiasiica sacramenta

ministranda delegandir.

Paulus Papa V,

ad futuram rei luemoriam.

.\ccepimus, non siue animi nostri mo- tegiscausae.

lesliA , religiosos
,

qui religionis callio-

licae propagandae et alias in vinca Do-
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mini Iaborandi causa ad Indiaium partes

et certas illius' provincias a suis supcrio-

ribus deleganlur, destinalas skn provin-

cias et loca non pelcre , vcriim , vel in

ipso itinere immorai-i, vel alio dcilectere,

non pine religionis ciiisdem dispendio et

salulis animarum detrimento.

I 3. YoluiTius aulem, ut praesentium Tiansm..i,iu

,
... . rum llJes.

transiimptis, etiapi impressis, manu ali-

ciiius nolarii publici subscriptis, et sigillo

personac in dignitale ecclesiastica consti-

lutae munitis , eadem prorsus fides in

iudicio et extra adl)il)eatur, quae prae-

senlibus adliibeietur, si forenl exliil)itae

Sanclio t)e

qua ia rubrica. I 1. Quavc nos, prò nostra pasloralis
j

vel ostensae. Praesentibiis ad nostrum,

officii solliciludinc omnium saluti inien

dentes , aposlolicA auctoritatc , tenore

praesentium, omnibus et singulis cuius-

cumque Ordinis, et Congregalionis , ac

Societalis regularilms porsonis
,
qui ad

partes Indiarum ad fìdem catbolicam prae-

dicandam sive alia ecclesiastica minis-

feria e.xercenda el in messem Domini

operarii miltentur, sub excommunicatio-

nis poenà ipso facto incurrendà praeci-

pimus el mandamus, ut, memores voti

obedienliae per eos emissi, ad cas pro-

• vincias el loca rectà se transferant, ad

quae ab eorum superioribus missi fuerinl,

ree quovis praetcxlu absque eorumdem
superiorum licentià (legitimo tamen im-

pedimento cessante) in itinere immoren-

tur, vel ad loca eis non destinata de-

clinent.

§ 2. Non obstanlibus constilulionibus

tfa'rwnm!"'"' "^^ ordinationibus apostolicis, necnon Or-

dinum, quorum ilii professi fuerinl, etiam

iuramenlo, confìrmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis et

consucludinìbus, privilegiis quoque , in-

dullis el litleris apostolicis, illis eorumque

superioribus et personis, sub quibuseum-

que tenoribus el formis, in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis
,

confirrnatis el approbalis. Quibus omni-